
                                                   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                      

ЛЕНИНГРАДСКОГО  РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11 февраля 2021 года                                                   № 12 

хутор Белый 
 

 
Об утверждении  Порядка проведения оценки технического состояния  

автомобильных дорог общего пользования местного значения и о создании 
комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, расположенных на территории 
Белохуторского сельского поселения Ленинградского района  

 
 

 

В соответствии  с пунктом 5 части   1 статьи 14  Федерального закона от 
6 октября    2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 12 Федерального 
закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности   дорожного 

движения», в целях реализации  пункта 4 статьи 17 Федерального закона от 8 
ноября 2007  года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской  Федерации» и приказа Министерства 
транспорта  Российской Федерации от 7 августа 2020 года № 288 «О порядке 

проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»,                    
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки технического 
состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения , 

расположенных на территории Белохуторского сельского поселения 
Ленинградского района (приложение 1). 

2. Утвердить положение о постоянно действующей комиссии по оценке 
технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, расположенных на территории Белохуторского сельского поселения 
Ленинградского района (приложение 2). 

3. Создать и утвердить состав комиссии по оценке технического 
состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения 

(приложение 3). 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
 

 

2 



 2 

5. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания  
и подлежит размещению на официальном сайте администрации Белохуторского 

сельского поселения Ленинградского района, электронный адрес сайта: 
белохуторскоесп.рф. 

 

 
  

Глава Белохуторского сельского поселения  
Ленинградского района                            А.Н.Олейник 

 
 

Проект подготовил и внес: 
Ведущий специалист общего отдела  

администрации Белохуторского сельского поселения                 Е.Ю.Плотникова 
 

 


